
 

   1/2024.MK (1)                                                                                   Gdynia, 05.04.2024 r.                                                                   
   (platforma)  
 
                                                       
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1 

 
 
Dotyczy: Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Świadczenie usługi 

całodobowej ochrony obiektu oraz terenu Teatru Miejskiego im. Witolda 

Gombrowicza w Gdyni przy ul. Bema 26 na rok 2024 i 2025”, nr. referencyjny 

1/2024, prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1  

w związku z art. 359 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) o wartości szacunkowej zamówienia 

mniejszej niż wyrażona w złotych równowartość kwoty 750 000 euro. 

 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 
29.03.2024 r.  pod nr 2024/BZP 00265881/01 
 Ogłoszenie o zamówieniu 
 
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w Gdyni (Zamawiający), na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 
ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), w związku  
z zapytaniem do specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), udziela następujących wyjaśnień: 
 

Pytanie nr 1: 

W nawiązaniu do OPZ proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez serwis systemu 
monitoringu (14 kamer: 6 zewnętrznych i 8 wewnętrznych), systemu napadowego i alarmowego 
zainstalowanych w obiekcie w trakcie trwania. Czy ma to być usługa realizowana w sposób 
cykliczny?. Jakie prace ma obejmować serwis? 

 
Odpowiedź do pytania nr 1: 

Zamawiający przez serwis systemu monitoringu (14 kamer: 6 zewnętrznych i 8 wewnętrznych) 
rozumie prace związane z ocena poprawności działania w/w systemu oraz dokonywane prace 
obsługowe np.: czyszczenie zewnętrznej optyki, sprawdzenie poprawności załączania systemu 
alarmowego. Zamawiający nie narzuca harmonogramu realizacji serwisu. Powyższe należy 
traktować jako działania doraźne w trakcie wykonywania usługi ochrony.   

 

Pytanie nr 2: 

W części A OPZ punkt 3 Zamawiający opisał , iż Wykonawca zobowiązany będzie do utworzenia 
stałego zespołu składającego się z co najmniej 5 osób odpowiednio przeszkolonych i 
wyposażonych osób pełniących ochronę w Teatrze. Proszę o wyjaśnienie czemu Zamawiający 
wymaga zatrudnienia takiej ilości osób jeżeli do wykonania zamówienia wystarczą 4. Zatrudnienie 
5 osób oznacza nie wypracowanie minimalnej ilości godzin w ramach etatu. 
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Odpowiedź do pytania nr 2: 

Zamawiający wymaga  stałego zespołu składającego się z co najmniej 5 osób ze względu na 
specyfikę realizacji usługi ochrony przez 24 godziny w tym w godzinach nocnych. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Kodeksu Pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465.) art. 129.  
§ 1. kp czas pracy wynosi 8 godzin na dobę w przeciętnie 5-dniowym tygodniu pracy. 

Do obliczeń wymiaru czasu obowiązujący pracownika w przyjętym okresie rozliczeniowym 
przyjmuje się wymiar czasu pracy obliczony przez pomnożenie 40 godzin przez liczbę tygodni 
przypadających w okresie rozliczeniowym, dodając do otrzymanej liczby godzin iloczyn 8 godzin 
i liczby dni pozostałych do końca okresu rozliczeniowego, przypadających od poniedziałku do 
piątku, odejmując od otrzymanej liczby godzin iloczyn 8 godzin i liczby dni świątecznych 
występujących w okresie rozliczeniowym, przypadających w innym dniu niż niedziela. 

W roku 2024 przypada łącznie 251 dni roboczych co daje 2008 godzin pracy. Uśredniając 
powyższe, w roku 2024 średnia godzin w mc wynosi 167,33 tj. zaokrąglając 168 h / mc. 

Przyjmując że w roku kalendarzowym przypada 365 dni i dalej dzieląc przez 12 mc to średnia dni 
w roku wynosi 30,42 dni i dalej mnożąc przez 24 godziny liczba godzin w miesiącu wynosi  
730,08 h zaokrąglając 730 h. Wymienione 730 h dzieląc przez średnią godzin w mc wynoszącą  
168 h/ mc  daje wymiar etatów potrzebnych do realizacji usługi w wymiarze 4,35 etatu.  

Wobec powyższego Zamawiający do realizacji usługi zgodnie z obowiązującymi przepisami prac 
dla pracowników wykonujących prace w godzinach nocnych i biorąc pod uwagę rotacyjność 
pracowników w czasie doby (24h) jak i zgodny z przepisami przysługującą przerwę  
w wykonywaniu pracy związana z pracą w godzinach nocnych, Zmawiający przyjął do realizacji 
zamówienia 5 etatów – osób.   

Wobec powyższego Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w dokumentach zamówienia. 
 

Pytanie nr 3: 

W związku z opublikowaniem postępowania zgłaszam pytanie do zapisu OPZ załącznik nr 8  
do SWZ: UST. 3.3. Wykonawca zobowiązany będzie do utworzenia stałego zespołu składającego 
się z co najmniej 5 osób odpowiednio przeszkolonych i wyposażonych osób pełniących ochronę 
w Teatrze. Wymogiem jest Umowa o pracę czyli miesięczny nominał godzin zatem tj. 
średniomiesięczny nominał godzin pracy 168 x 4 pracowników = 672 godziny , brakuje godzin na 
cały etat dla 5 pracownika ? Proszę o informację i odpowiedz jak podzielić godziny na 5 
pracowników ? 

 

Odpowiedź do pytania nr 3: 

Przyjmując że w roku kalendarzowym przypada 365 dni i dalej dzieląc przez 12 mc to średnia  
dni w roku wynosi 30,42 dni i dalej mnożąc przez 24 godziny liczba godzin w miesiącu wynosi  
730,08 h zaokrąglając 730 h. Wymienione 730 h dzieląc przez średnią godzin w mc wynoszącą  
168 h/ mc  daje wymiar etatów potrzebnych do realizacji usługi w wymiarze 4,35 etatu.  

Wobec powyższego Zamawiający do realizacji usługi zgodnie z obowiązującymi przepisami prac 
dla pracowników wykonujących prace w godzinach nocnych i biorąc pod uwagę rotacyjność 
pracowników w czasie doby (24h) jak i zgodny z przepisami przysługującą przerwę  
w wykonywaniu pracy związana z pracą w godzinach nocnych, Zmawiający przyjął do realizacji 
zamówienia 5 etatów – osób.  

Zamawiający nie narzuca sposobu podziału etatów 5 pracowników – osób zatrudnionych  
do realizacji zamówienia. Jednocześnie zamawiający informuje, że w przypadku zatrudnienia 
przez Wykonawcę do realizacji zamówienia tylko 4 pracowników (4 etaty) przedmiotowe 
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zamówienie nie będzie wykonywane przez zatrudnionych pracowników zgodnie z  obowiązującymi 
przepisami Kodeksu Pracy.    

Wobec powyższego Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w dokumentach zamówienia. 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 


		2024-04-05T12:12:31+0200




